
titulní story

4 Rytmus života

nikdo si nemohl myslet, že 
pražské koncerty Mariky 
Gombitové budou oby-

čejnou záležitostí. Slovenská 
pěvecká diva, jež má za se-
bou dva vyprodané koncer-
ty v pražské O2 areně, měla 
na druhém ze svých vystou-
pení utajovanou návštěvu. 
V diskrétním přítmí jednoho 
ze skyboxů se skrývala Ivana 
Gottová, vdova po našem nej-
známějším a nejúspěšnějším 
zpěvákovi. V čestné první řa-
dě koncertu Gombitové zase 
seděla vdova po Mekym Žbir-
kovi (†69) Kateřina Žbirko- 
vá (57) s dcerou Lindou a ta-
ké Miluše Patejdlová (52), vdo-
va po Vašu Patejdlovi (†68). 
Party jen pro zvané

Posledním potleskem sice 
skončilo vystoupení Mariky 

Gombitové, ale nikoliv 
společenské události, 
které ke každé takové 
akci patří. Následova-
la neveřejná afterpar-
ty pouze pro zvané, 
kam se Ivana Gottová 
i ostatní slavné vdovy 
rozhodly zajít a sloven-
skou pěnici podpořit. 
„Bylo to velmi milé se-
tkání, které mě nesmír-

ně potěšilo,“ svěřila se dojatá 
Marika Gombitová, jež kdy-
si sdílela pódium se zesnulý-
mi manžely přítomných vdov. 
Toto setkání bylo pro všech-
ny ženy velmi emotivní, při-
pomnělo jim časy, kdy hudba 
spojovala jejich životy.
Rozlily se slzy dojetí

Vdova po Vašu Patejdlovi 
neudržela slzy dojetí ze setká-
ní s Marikou, která na koncer-
tě jejímu muži věnovala píseň 
Malá smutná baletka. Opo-
rou jí byla Katka Žbirková, 
sama značně nalomená bo-
lem a žalem za zesnulým Me-
kym Žbirkou. Tomu Marika 
na koncertech zazpívala song 
Pomätená. Karlu Gottovi pak 
věnovala hit Vyznanie. Spo-
lečné fotografii Ivana Gotto-

vá ani Marika Gombitová ne-
odolaly, neboť právě pro ten 
jediný okamžik se podařilo 
smutek zahnat.

Ivana Gottová, která na kon-
cert přivedla i svou maminku 
Blanku (72), se s Marikou ná-
sledně zastavila na kus řeči. 
„Byla ke mně velice milá a vy-
sekla mi poklonu za to, v ja-
ké jsem kondici a jak si užila 
koncert. To mě velice potěši-
lo,“ prozradila Rytmu života 
Marika. Kromě pochvaly zmí-
nila Ivana i Maričiny psíky. 
Pamatovala si, že Marika má 
dva chlupáče a že před něja-
kou dobou do její domácnos-
ti přibyla ještě fenka, Bella.

„S Ivankou jsme se potka-
ly jednou, když ještě Karel žil 
v Bratislavě. Byla s ním tehdy 
v šatně a dělala mu podporu. 
Po koncertu, když za mnou 
přišla, byla ovšem v dobrém 
slova smyslu jiná. Sebevědo-
má a přitom velmi milá. Mu-
sím říct, že jí to velmi slušelo,“ 
dodala ještě Marika Gombi-
tová. 
Zasaženy pohnutým osudem

Party jen pro zvané po dru-
hém koncertě Mariky Gom-
bitové se stala důkazem, že 

i přes bolestnou ztrátu mů-
že hudba a vzájemné porozu-
mění přinést útěchu a spojit 
srdce. Pro tyto čtyři ženy to 
byl dojemný moment, kdy si 
uvědomily, že i přes všechnu 
bolest, kterou ztráta přináší, 
jsou spojeny silným poutem, 
jež přetrvá navzdory všemu. 
Tváří v tvář těžkému údělu, 
se kterým se rozhodla Marika 
Gombitová bojovat a stala se 
pro ostatní vzorem, že i když 
si myslíme, že nám osud ne-
ní nakloněn, můžeme dokázat 
velké věci. A Václav Nekvapil

Jen pár vteřin před 
tímto záběrem 
přemohlo vdovu po 
Vašu Patejdlovi 
dojetí.

Ivana Gottová

Jen málo radosti je v životě vdovy. Po odchodu 
milovaného manžela hledá řada žen útěchu 
u svých dětí nebo ve společnosti přátel. Ani 

Ivaně Gottové (48) se nevyhýbají náročné chvíle. 
Stíny smutku se jí ale podařilo zahnat při milém 
setkání se zpěvačkou Marikou Gombitovou (67).

K setkání Mariky, Karla 
Gotta a jeho manželky 
Ivany došlo v Bratislavě 

v roce 2018.

Nečekané setkání!
 Ivana Gottová 

přivedla na 
koncert i svou 

maminku, jíž 
by skutečný 

věk hádal jen 
málokdo. Holt 

dobré geny!

Setkání 
pejSkařek

Marika Gombitová i ivana Gotto-
vá mají slabost pro čtyřnohé maz-
líčky. Ještě během života Karla 
Gotta s nimi na Bertramce žila fen-
ka zlatého retrívra jménem Stel- 
la. Po odchodu Mistra, který ze-
mřel na akutní leukemii, zemře-
la Stella na podobný typ rakoviny. 
„nejdražší Stellinko, děkujeme ti 

za nádherných deset let, která jsme 
společně v lásce a psí radosti mohli 
s tebou prožívat. některé věci jsou 
mezi nebem a zemí a jen Bůh ví, proč 
jsi před pár měsíci onemocněla. Dia-
gnóza zněla: lymfom. Dnes jsi nás 
opustila a naše veškeré myšlenky 
jsou s tebou. Víme s pozemskou jis-
totou, že už zase ležíš u nohou své-
ho milovaného páníčka. Stello, zůstá-
váš v našich srdcích a pozdravuj tam 
nahoře...“ zveřejnila vdova v červnu 

2020, tedy jen osm měsíců po Mi-
strově smrti, na  fanouškovských 
stránkách Karla Gotta. 

to Marika Gombitová má v součas-
nosti hned tři pejsky – lásku, Maj-
ky a Bellu. 

„Moje psí rodinka se rozrostla. By-
lo to neplánované. Když jsme stá-
li na parkovišti u  jednoho nákupní-
ho centra připletl se k nám neznámý 
pejsek bez obojku. nedokázali jsme 
jen tak odejít. Vzali jsme ho do auta 

a na nejbližší veterinární klinice jsme 
dali zkontrolovat čip. Žádný neměl. ta 
psí očka mě okamžitě přesvědčila, že 
to všechno najde u nás. láska a Maj-
ky se s Bellou tak skamarádily, že si 
žerou navzájem z misek, skotačí spo-
lu, a když spinkají, tulí se všechny tři 
k sobě a já k nim. ten pocit blaženos-
ti, který v tu chvíli cítím, je nepopsa-
telný. Jsou věci mezi nebem a zemí 
a Bella si nás našla. Jsem velmi šťast-
ná,“ svěřila se zpěvačka.

Rytmus života 5

Maričina psí smečka se 
nedávno rozrostla o jednu 
nalezenkyni (vpravo). 

Miluše Patejdlová

Kateřina Žbirková

Gesto důvěry...

vzácný sníMeK zachycující 

oKaMŽiK tří slavných vdov, 

běheM Kterého na KrátKou 

chvíli PřeKlenuly svůj sMuteK.

Fo
to

: V
ác

la
v 

ne
kv

ap
il 

(1
), 

ar
ch

iv
 M

ar
ik

y 
Go

m
bi

to
vé

 (1
), 

Pa
tr

ik
 R

at
aj

sk
ý 

(1
); 

re
pr

o:
 t

V 
M

ar
kí

za
 (1

)


